AKT - THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGIS] TE KUFIZUAR .~
“SALATI”shpk = v

NENI 1

Me vullnetin e lire te ortakut te vetem :
Burel Salati i biri i Vladimirit dhe i Terezes i vtl 06/10/1980 , me banim ne Vlore
ne lagjen Lef Sallata
U krijua shogeria tregtare me pergjegiesi te kufizar “SALETI"shp.k.
NENI 2

Shogeria do ta kete seline e saj ne Viere , ne lagjen Lef Sallata .
Me vendim te ortakut te vetem mund te ngriben dege filiale apo seli ze vende te tjera .

NENI 3

Eohezgjatja e veprimtarise do te jete e pa caktvar per jo me pak xe 20 viet . Me vendim te ortakut te
vetem ky afat mund te zgjatet ose shogeria mund te prishet para kohe

NENI 4

Kapitali themeltar i shogerise perbebet nga 100.000 (njegind mije) Lek i cili eshte teresisht kapital
financiar i ndare ne 100 kuota te barabarta me 1000 lek secila kuote . I giithe kapitali themeltar
zoterohet nga ortaku i vetem.

NENI 5

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete
|-Transport mallrash per vete dhe te trete brenda dbe jashte shtetit

{-Import eksport, tregeti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem,industrial, ushqimore , elektrik
Jidranlik mekanik, hidrosavitare, pllaka per ndertim kozmetikgoma antomjetesh, makineri hngesore,
elektroshtepiake, mobileri e paisje zyrash , kanceleri JDaisje elektronike ¢ kompjutera,, lende te para e
adihmese, pjese kembimi, sende te perdorura, bojra llage, finja prodhimi,

Bar Bufe Piceri Hoeteleri...




NENI 6

Organi i vetem drejtnes i shogerise eshte Esamblea e ortakeve (ortaku i vetem).
Kdministrator i shogerise do te jete , I. Aurel Salati .
NEN1 7

E gjithe veprimtaria e shoqerize do te bazohet ne ligjin Nr.1870 dt19.04.2001 dhe ue ligjiin 7638
dt.19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare”si dbe ne legjislacionin ne pergjithesi te Republikes se Shqiperise.

NENI 8

Ey Ekt-Themelimi u redakiva dhe u nenshirua ne kater kopje te herazviefshme sot me daten
19/08/2005.

THEMELUESI
Rurel Salati




- VERTETIM umsnxmm

Sot me 19/03/2005 para meje noterit Nefail Islamaj n paraqiten personalisht shtetasi
Hurel Salati 1 biri I Viadimirit I vil 06/10/1980, me banim ne Viore ne lagjen Lef Sallata, me numer

; (6 "ortakn 1 vetem 1 shogerise , “SALATI” shpk , madhore dhe me
otesi # plote juridike per te vepruar i ajohur prej meje noterit sipas ligjit i cili me kerkoi vertetimin e
nenshkrimit ne aktit te mesiperme te cilin e ka nenshkoar me wullnet te lire e ne keto kushte une
noteri Nefail Islamaj vertetoj nenshirimin antentik te te paragiturit.

NOTERI
NEFAIL ISLAMA] .~ =3

e

Stpepipet!




STATUT

1SHOQERISE ME PERGIEGISI TE KUFIZUAR
“ SALATI ” SHP.K

KREU 1
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

NENi1 1
THEMELIMI

Shogeria me pergjegisi te kufiznar “SALATI"shpk themelohet ne perputhje me ligjin 7638 date 19.11.1992
“Per Shoqerite Tregtare , dhe te gjithe aktet e tjera nenligjore e fuqi ge rreguilojne kete shoqeri”

Kio shogeri themelobet nga ortaku i vetem :

1.AUREL SALKTI i biri § Vladimirit dhe i Tezezes i vtl 06/10/1980 ; me banim ne
Viore, ne Iagjen Lef Sallata

Shogeria me pergjegjsi te knfiznar “SALATI sh.pk. eshte themeluar me 19/09/2005, sipas Kkt-
Themelimit bashkangjitur

Shogeria “ SELATI "shpk. fitoa personalitetin juridik nga dita e megjistrimit te saj ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane .

Kjo shogeri eshte person juridik dhe e zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit
shqiptar ne fugi dhe Akteve te saj Themeluese si ky Statut dhe Akti i Themelimit qe i bashkohet dhe
perbejne zje piese te pandare te tij.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise me pergjegjsi te kufiznar “SELATI ” shpk do te jete ne Vlore ne lagjen Lef Sallata
Aktiviteti i shogerise shtrihet ne te tere territorin e Republikes se Shqiperize .Shogeria ka te drejte te
celi seli, filiale, agjensi ,dege ose perfagsi e gytete te tjera te Republikes se Shqiperise si dbe jashte
shtetit ne perpathje me legjislacionin Shqiptare apo ate te vendeve te tiera ku do te hapez ato



NENI1 3

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

1- Transporte malirash per vete dhe te trete brenda dhe jashte shtetit
2-Import eksport, tregeti me shumice e pakice teartikuf te ndryshem
industrial ushqimore _elektrik hidraulfk mekanfk, hidrosanitare pllaka
per ndertim, kozmetfk goma automfetesh ,makinerf
buqesore,elekﬂ'oshteplake,mobﬂed e paisfe zyrash, kanceleri,paisfe
elektronike e kompfutera, lende te para e pdihmese, pfese
kembimisende te perdorura,bojra llaqe, linfa prodhimi.

Bar, Bufe, Piceri, HotelerL

NEN1 4

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shoqeria me pergjegjsi te kufizoar “ SALETI” shpX do te ushtroj veprimtarine e saj per nje perindhe
kobe e pa caktuar por jo me pak se 20 viet .

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise mand te shtyhet apo te shiartohet sipas dispozitave te
parashikuara ne kete statut dhe konform kritereve te percaktuara nga legjistacioni shqiptar ne fugi .
Mbyllja e veprimtarise do te pehet antomatikisht me perfundimin e afatit te parashikuar ose me vendim
te ortalmt te vetem.

KREU 1l
MARDHENIET EKONOMIKE
NENI 5

KAPITALI FILLESTAR
Kapitali themeltar i shogerise me pergjegisi te kufizuar
“SELATI"shpk perbehet nga te holla me vlere 100 000 {njeqind mije ) Lek, te ndara ne pjese te
barabarta ne 100 kuota me nga 1000 leke secila , prone ¢ ortakut te vetem .

NEN1 6

TRANSFERIMI 1 PJESEVE TE KAPITALIT

Kapitali themeltar apo pjese te caktuara te 1ij jane e transferneshme ne rruge
trashegimie apo ne persona te trete .




ast te ndarjes se hashkeshorteve, udermjet bashkeshorteve
ferimi tek te tretet behet vetem me vendim te ortakmt te vetem.
«ferimi i pieseve te kapitalit themeltar keyhet giithmone me Ekt Noterial

NENL 7

NDRYSHIME TE KAPITALIT

Te gjitha veprimtarite mbi kapitalin , 1i zmadhimi , zvogelimi etj. behet vetem me miratim ¢
asamblese se ortakeve (ortakut te vetem).
Vieresimi i kapitalit themeltar ne natyre behet nga asambleja ¢ ortakeve (ortaku i vetem), ape nga
expert kontabel te emeruar nga Ko asamble { ertaku i vetem ).
Eapitali themeltar dhe te giitha ndryshimet dbe trangferimet ¢ pieseve te vecanta te i mbahen dhe

pasqyrohen ne nje mregjister te vecante .

NENI 8
NDARJA E FITIMIT

Titimi ueto i realizuar nga aktivitets ekenomik i shogerise do ti takej
ortakut te vetem.

NENI O
BILANCI FINANCIAR

Veprimtaria ¢ shoqerise kryhet me qellimin ¢ perfitimit ekonomik dhe
pasqytohet ne bilancin e vete vjetor qe duhet te perfundoj brenda muajit mars te vitit pasardhes
Bilanci i aktivitetit vjetor, mund te behet nga asambleja e ortakeve (ortaku i Vetem) ose nga eksperte te
emetnar prej tyre.

NENI 10
ADMINISTRIMI 1 FONDEVE

Shogeria krijon fondet e saj per shvillimin dhe zgjerimin e akfivitetit te 3aj ne
perputhje me mreguliat perkatese ne fugi.




fondeve ,burimet financiare te tyre etj. cakiochen me vendim te asamblese se ortakeve .
Administrimi i fondeve te shoqerise kryhet nga administratori i shogerise i cili do te jete
ati i cili eshte dhe ortak 1 vetem i shogerise.

onon plotesisht te gjitka mjetet financiare te saj

KREU 1t
MARJA E VENDIMIT
NENI 11

ASAMBLEIJA E ORTAKEVE
(ORTAKU 1 VETEM)

Organi kryesor vendimarres eshte asambleja ¢ ortakeve (ortakn i vetem).
E giithe veprimatia e Asamblese se Ortakeve (Ortaknt te Vetem) bazohet ne legjislacionin shqiptar Aktin
¢ Themelimit dhe Statutin e Shogerise.

Kopetencat kryesore te saj jane:

Miratimi i ndryshimeve ze Aktin ¢ Themelimit dhe Statnt .

Miraton ndryshimir ze objektin e vperimtarise se shogerise , projekte per zgjerimin e veprimtarise se

shogerise.

Miraton rezaltatet vjetore dhe bilancet
Merr vendime per prishjen , likujdimin, falimentimin apo bashkimin ose ndarjer e shogerise.
Emeron ose shkarkon administratorin e shogerise.

Salati .

ADMINISTRIMI
NENI 12

ADMINISTRATORI

Shogeria me pergjegjsi te kofiznar “Salati” shpk. do te administrobet nga Z, Rurel



NENI 13

KOPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Fe emer te shogerise administratori ka keto kopetenca

Te marre pjese ne te gjitha ankandet ge kane lidbje me veprimtarine e shogerise .

« Te nensbkruaje cdo kontrate apo akt qe krijon marredhenie juridike me te tretet lidhur me
veprimtarine e shogerise .

« Te perfagsoje shogerine ne strakturat shteterore apo gjyqesore me te gjitha shkallet per cdo
konflikt lidhur me veprimtarine e shogerise

o Te matre persiper detyrime te ndryshime dhe te beje shkembime brenda veprimtarise se
shogerise .

o Shogeria merr persiper fe perballoje cdo pasoje ge vjen nga veprimet e administratorit ne

ghatim te detyrave dbe kopetencave te tij .

NENI 14

PERGJEGJSIA E ADMNINISTRATORIT

fdministratori eshte pergjegjes ndaj personave te trete per veprimet e tij per shkelje
te Ligjit Statutit , Kktit te Themelimit ose per shkelie te renda me faj gjate kryerjes se detyres dhe
kopetencave te tij.

KREU IV
MARDHENIET E PUNES
NENI 15
PUNEMARRESIT

Per kryerjen e aktivitetit te 53j shogeria do te marre ne mamvedhenie pune cdo
person ge gjykohet i nevojshem nga asmblea ¢ ortakeve(ortakn i Vetem) ne baze te cilesive te tyre
profesionale .

Marredheniet e punes se shogerise me punemarresit do te rregullohen me kontrate individuale pune
konform ligieve dhe akteve ligjore dhe nenligjore ne fugi.

Shoqeria merr persiper shiyerjen wregullisht te te gjitha detyrimeve perkatese ge rrjedhin nga punesimi si
paga,sigurimet shogerore ej.




NENI 16
EKSPERT KONTABEL

kontrolli i veprimtarise ze Shogerise kryhet nga nje ose disa ekspert kontabel te antorizuar.
Te drejtat dhe detyrat dhe shperblimi i pnnes se eksperteve koatabel percaktohen me marreveshjen e
tyre me shoqerine

KREV V
NENI1 17

PUSHIMI 1 VEPRIMTARISE

YVeprimtaria e shogerise pushon me perfundimin e afatit te parashikvar me statut , nese asmblea e
ortakeve (ortaki i vetem) nuk veados per zgjatjen e ketij afati .

YVeprimtaria e shogerise mund te pushoje edhe para perfundimit te afatit me vendimin e aswblese se
ortakeve (ortaku i Vetem) .

NEN1 18

SHPERNDARIJA E SHOQERISE

Shoqeria wund te shperbebet ne cdo koke ne hambjen ¢ kapitalit , me pamundesin e
justifikuar per ushtrimin e veprimtarise me vendim te asamblese se ortakeve (ortaku i vetem) apo me
vertetimin ¢ cde shkakn tjeter ligjor qe sjell keto pasoja.

Ne rastin e prishjes se shogerise me vendim te asamblese ze ortakeve(ortakn i vetem) do te caktoje
likujdatorin .Pasuria e mbetur e shogerise pas shiyerjes se detyrimeve kundrejt te treteve dhe punonjesve
te saj, do ti takoje asamblese se ortakeve (ortakut te Vetem).

NENI 19

DISPOZITA TE FUNDIT

Mardheniet juridike te shogerise te parregulluara nga ky statut do te gjejne rrequllimin ¢ tyre ne
dispozitat ligjore ne fuqi , ose me shtesat apo modifikimet e nevojshme te ketij statuti.
Mosmarveshjet Jlidhur me veprimtarin ge nshtron shoqeria do te zgjidken nga dhykata kopetente .
Ey statot u hartoa ne kater kopjo dhe u nemeshkroa me vullnet te lire themeluesi i zaj ,

ORTAKU I VETEM
RUREL SALATI



